
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 209 del 24-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 209 del 24-08-18

OGGETTO: FESTA DEL BEATO ANTONIO 2018 CONCERTO ROBERTO VECCHIONI.
IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto il giorno ventiquattro del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente
anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO che con Deliberazione di G.C. n. 106 del 20/06/2018 si è provveduto ad autorizzare
“I calendari eventi Luglio - Settembre 2018” in cui è prevista la Festa del Beato Antonio 2018;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende incentivare il turismo nel Comune di
Amandola tramite iniziative e manifestazioni che richiamano turisti;

DATO ATTO che la manifestazione Festa del Beato Antonio e la rievocazione storica delle
canestrelle rappresenta la consueta festa patronale che di anno in anno si ripete in quanto tradizione
locale che attrae numerosi visitatori da tutta la Regione;

DATO altresì ATTO della volontà a promuovere la citata manifestazione dal periodo 22-26 agosto
2018 e che per tale ragione si è provveduto ad acquisire il preventivo, per la prestazione artistica del
cantante Roberto Vecchioni da far esibire il giorno 26/08/2018, dalla S.r.l. “Pubbliconcerti” con
Sede Legale ad Avezzano (AQ), Via L. Vidimari n. 64, P.I. 01482060660;

CONSIDERATO che



L’acquisto rientra nella fattispecie prevista dall’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile-
2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture, di seguito denominato “Codice dei contratti pubblici”;

La normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal-
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012,
n. 135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti per gli
acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006,
come modificato dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); -Ai
sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice Appalti) le stazioni
appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000,00 euro;

l’art. 63 del D.Lgs. n. 50/16 che individua la procedura negoziata senza previa-
pubblicazione può essere utilizzata quando le forniture o i servizi possono essere forniti
unicamente da un determinato operatore economico in quanto lo scopo dell'appalto consiste
nella rappresentazione artistica unica;

CONSIDERATA l’impossibilità di utilizzo degli strumenti telematici di negoziazione in ragione
della peculiarità artistica del servizio;

VALUTATO che la ditta Pubbliconcerti ha già prestato servizio per questo Ente dimostrando
competenza, professionalità e rispetto dei tempi richiesti;

EVIDENZIATO la natura e l’esclusività del servizio e l’importanza del cantante Roberto
Vecchioni;

RITENUTO derogare, in via eccezionale, per quanto sopra detto al principio di rotazione;

PRESO ATTO del preventivo trasmesso dalla ditta di cui sopra, pari ad euro 17.500,00 più IVA,
per la prestazione dell’artista Roberto Vecchioni, specificando che la ditta Pubbliconcerti verrà
liquidata a seguito del concerto e previo presentazione della regolare fattura;

ACQUISITO ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla
legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 il CIG: Z6524B44ED;

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria per l’importo totale pari ad € 19.250,00 Iva Incl.
al capitolo 2322 del bilancio finanziario 2018 cod. imp. 825/2018;

CONSIDERATO CHE la prestazione dell’artista Roberto Vecchioni rientra tra le spese da
addebitare al capitolo indicante “prestazioni di servizi”

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni della spesa;

RICHIAMATE:

la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 11/04/2018, con la quale è stato approvato il

Bilancio 2018/2020;

la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 02/05/2018, con cui è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per l’anno 2018;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 209 del 24-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss.
mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le
regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 6 del 22/06/2018 di conferimento delle funzioni di cui
all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo;

DI IMPEGNARE a favore della ditta S.r.l. “Pubbliconcerti” con Sede Legale ad Avezzano2)
(AQ), Via L. Vidimari n. 64, P.I. 01482060660 per lo spettacolo dell’artista Roberto Vecchioni,
da svolgersi in Amandola il giorno 26/08/2018, la somma pari ad €19.250,00 IVA Incl. da
inficiare al capitolo 2322 del bilancio finanziario 2018, cod. imp. 825/2018;

DI PROVVEDERE alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura contabile da3)
parte della Pubbliconcerti;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del4)
procedimento è la scrivente Dott. sa Laura Lupi;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5)
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di6)
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli7)
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai8)
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio

        Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 209 del 24-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 209 del 24-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


